Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

23.01.2024                № 35
г.п. Излучинск

Об организации работы по

оказанию платных

дополнительных образовательных

услуг в 2023/2024 учебном году

На основании ст.101 Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ

от 15.09.2021 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», постановления администрации Нижневартовского

района от 06.04.2020 № 546 «Об утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями, подведомственными управлению образования и молодежной

политики администрации района, Устава МБОУ «Излучинская ОНШ»,

Положения «О платных дополнительных образовательных услугах», в целях

удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди

родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждение «Излучинская общеобразовательная начальная школа» платные

дополнительные образовательные услуги на основании индивидуальных

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся и

воспитанников с 01.02.2024 года.

2. Осуществлять платные дополнительные образовательные услуги в

соответствии с утвержденными тарифами на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Излучинская общеобразовательная начальная школа» не предусмотренные

соответствующими образовательными программами и федеральными

государственными образовательными стандартами (приложение 1).

3. Утвердить образовательные программы по платным дополнительным

образовательным услугам.

4.  Утвердить учебный план по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 2).

5. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания платных

дополнительных образовательных услуг в 2023/2024 учебном году (приложение

3).

6. Утвердить состав педагогов дополнительного образования,

осуществляющих платные дополнительные образовательные услуги в

2023/2024 учебном году (приложение 4).

7. Утвердить бланк заявления на предоставление платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 5).

8. Утвердить бланк заявления на расторжение договора о предоставлении

платных дополнительных образовательных услуг (приложение 6).

9. Утвердить бланк договора о предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг (приложение 7).

10. Шапкину И.В., инженеру, довести информацию о платных

дополнительных образовательных услугах, включая Положение «О платных

дополнительных образовательных услугах», образец договора о платных

дополнительных образовательных услугах, настоящий приказ до сведения

потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном

сайте образовательного учреждения, а также на информационных стендах в

местах осуществления образовательной деятельности.

11. Назначить ответственными за организацию платных образовательных

услуг по дополнительным образовательным программам Кимаеву О.Н.,

главного бухгалтера, Бондаренко С.В., заместителя директора по учебной

работе.

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Е.В. Шагвалеева

Лист ознакомления

с приказом МБОУ «Излучинская ОНШ»

от 23.01.2024 № 35

№ Ф.И.О. Дата Подпись

1.  Бондаренко С.В.

2.  Кимаева О.Н.

3.  Михайлова Е.Н.

4.  Морозова О.В.

5.  Сивер Н.Н.

6.  Шапкин И.В.

		2024-01-29T08:31:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"